electorales que determine el Jurado Nacional de Elecciones. 

Con Resolución n.° 0126-2025-JNE, el JNE aprobó el Cronograma Electoral de 
las Elecciones Generales 2026; y mediante Resolución Jefatural n.° 000127-2025-
JN/ONPE de 1 de agosto de 2025, la ONPE aprobó la conformación de ciento veintiséis 
(126) Oficinas Descentralizadas de Procesos Electorales para la organización y 
ejecución de las Elecciones Generales 2026, a realizarse el 12 de abril de 2026; 

Mediante Resolución Jefatural n.° 000141-2025-JN/ONPE de 8 de setiembre de 
2025, se dispuso la designación en el cargo de Jefes y Coordinadores Administrativos